

ANNA NAWROT

ur. 1960; Jarosław



Tytuł fragmentu relacji	To była wystawa z muzeum sztuki w Łodzi
Zakres terytorialny i czasowy	Lublin; po 1944 roku
Słowa kluczowe	Nawrot Anna (1960-), Beuys Joseph (1921-1986), Solidarność, wystawa Beuysa, Lublin, Galeria "Biała", życie kulturalne, kultura, sztuki plastyczne

To była wystawa z muzeum sztuki w Łodzi

W [19]85 roku pierwsze wystawy musiałam dzielić z Joginem. No Jogin przychodził i były zajęcia jogi; na przykład po południu, a rano była galeria. No to przychodzili ludzie i ćwiczyli tam. Tak [w Białej]. Na przykład, musiałam dzielić [salę] z jakimiś zajęciami - w zależności, jaka była estetyka tych wystaw. Bo jeśli, na przykład były jakieś rzeźby, to tam oczywiście nie dało się nikomu wejść. Były jakieś zajęcia takie ruchowo-taneczne. Ale muszę, powiedzieć że to też nie było tak, że ta galeria to była zamknięta przestrzeń i ja tylko miałam tam możliwość wejścia, i tak dalej. Nie. Tam przychodzili różni ludzie, ale ja nie pilnowałam tej przestrzeni. Jedyną wystawę, którą rzeczywiście pilnowałam osobiście to była wystawa w [19]86 roku, wystawa Josepha Beuysa, artysty wówczas już nieżyjącego. To była wystawa z muzeum sztuki w Łodzi. Udało nam się ją zorganizować dzięki współpracy z galerią BWA, czyli z Andrzejem Mroczkiem; i to była wystawa po śmierci Beuysa. To był taki znany artysta niemiecki, który tworzył teorie żywej rzeźby, był związany z Partią Zielonych, pracował w Düsseldorfie. Artysta ogromnie ważny, który odegrał ogromny wpływ, w ogóle na sztukę światową. No niemiecki najważniejszy artysta, nieżyjący. On umarł chyba w [19]86 roku i myśmy w [19]86 roku zrobili też wystawę pośmiertną. Ta wystawa, dlaczego się odbyła? Ponieważ Beuys jadąc do Polski, któregoś lata przekazał dla łódzkiej "Solidarności" artystycznej 1000 prac, i "Solidarność" przekazała [je] do muzeum i stąd ten pomysł pokazania jej.

Data i miejsce nagrania	2008-04-11, Lublin
Rozmawiał/a	Marek Nawratowicz
Transkrypcja	Karolina Kryczka, Marek Nawratowicz
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"